
 
 
 
Stadt Bad Homburg v. d. Höhe  
Fachbereich Zentrale Verwaltung  
 
 

Bekanntmachung 
 
 
Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Verwal-
tungskosten (Verwaltungskostensatzung)  
 
Aufgrund der §§ 5 und 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) 
in der Fassung vom 07.03.2005 (GVBl. I 2005 S. 142), zuletzt geändert 
durch Artikel 6 des Gesetzes vom 21.06.2018 (GVBl. 2018, S. 291) und 
der §§ 1, 2 und 9 des Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben 
(KAG) vom 24.03.2013 (GVBl. 2013 S. 134), zuletzt geändert durch Arti-
kel 1 des Gesetzes vom 28.05.2018 (GVBl. 2018 S. 247), hat die Stadt-
verordnetenversammlung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe in ihrer 
Sitzung am 28.11.2019 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel 1 
 
Die Verwaltungskostensatzung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe vom 
18.09.2003 wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 5 Abs. 1 Nr. I 3.2 - Genehmigung von Aufbrüchen öffentlicher 

Verkehrsflächen je Aufbruch - wird in der dritten Spalte (EURO) der 
Betrag „20,00“ durch den Betrag „50,00“ ersetzt.  

 
2. In § 5 Abs. 1 Nr. I 3.4 – Erteilung eines Zeugnisses über das Nichtbe-

stehen oder die Nichtausübung eines Vorkaufsrechts je Grundstücks-
kaufvertrag - wird in der dritten Spalte (EURO) der Betrag „25,00“ 
durch den Betrag „50,00“ ersetzt. 

 
Artikel 2 

 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2020 in Kraft.  
 
Bad Homburg v. d. Höhe, den 17.12.2019 
 
Der Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 
 
Alexander W. Hetjes 
Oberbürgermeister 
 
 


